114, de 12 de abril de 2019, autorização para celebração de contrato com a empresa Mapfre 

Vida S/A, objetivando a prestação de serviços de seguro de vida em grupo com cobertura 

básica e adicionais, incluindo assistência funeral, para os empregados da Funpresp-Exe, no 

valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) anuais. A Diretoria Executiva, tendo 

apreciado o assunto, aprovou-o por intermédio da Resolução n° 1.287. RESOLUÇÃO N° 

1.287: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 

COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO

[...]

Fundação e do Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração de contrato com a 

empresa Mapfre Vida S/A, objetivando a prestação de serviços de seguro de vida em grupo 

com cobertura básica e adicionais, incluindo assistência funeral, para os empregados da 

Funpresp-Exe, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) anuais, conforme 

documentos anexos;  Assuntos Informativos: Item 6) O Sr. Tiago Nunes de Freitas 

Dahdah, Diretor de Investimentos, apresentou, por intermédio da PDE n° 119, de 12 de 

abril de 2019, o Relatório Trimestral da Diretoria de Investimentos, relativo ao 1° trimestre

[...]

consultoria para realização de planejamento estratégico plurianual, proposição de nova 

estrutura organizacional e proposição de diretrizes para construção de mecanismos de 

incentivo e modelo de desempenho organizacional, com valor estimado em R$ 805.000,00 

(oitocentos e cinco mil reais). A Diretoria Executiva, tendo apreciado o assunto, aprovou-o 

por meio da Resolução n° 1.291. RESOLUÇÃO N° 1.291: A DIRETORIA EXECUTIVA 

DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO 

FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EYE, no uso de suas atribuições e

[...]

adequação da programação orçamentária necessária para contratação de consultoria para 

realização de planejamento estratégico plurianual, proposição de nova estrutura 

organizacional e proposição de diretrizes para construção de mecanismos de incentivo e 

modelo de desempenho organizacional, com valor estimado em R$ 805.000,00 (oitocentos e 

cinco mil reais), conforme documento anexo; e Item 12) O Sr. Marcos de Carvalho 

Ordonho, Chefe de Gabinete Substituto, apresentou, por intermédio da PDE n° 122, de 16 

de abril de 2019, o Ofício Circular SEI n° 03/2019/AECI-ME, no qual solicita a indicação,